

Protokół nr XXXIX/2018
z obrad Rady Miejskiej w Kałuszynie, odbytych w dniu 26 kwietnia 2018
roku w Bibliotece Publicznej w Kałuszynie .

Obrady rozpoczęto o godz. 11,00.

Obecni według załączonej listy obecności 13 radnych na ogólny stan Rady 15 osób.

Nieobecni usprawiedliwieni: radna p. Elżbieta Gójska i radny p. Jarosław Broniarek.

W obradach uczestniczyli także :p. Marian Soszyński – Burmistrz, p. Henryka Sęktas – Z-ca Burmistrza, p. Arkadiusz Czyżewski - Sekretarz i p. Maria Bugno – Skarbnik.

Ponadto w obradach udział wzięli: p. Marek Pachnik – radny Rady Powiatu Mińskiego – członek Zarządu i jednocześnie Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kałuszynie, p. Maria Bartosiak – Dyrektor Gimnazjum w Kałuszynie, p. Anna Andrzejkiewicz – Dyrektor Biblioteki Publicznej w Kałuszynie, p. Renata Roguska – Dyrektor Przedszkola Publicznego w Kałuszynie, p. Grażyna Chybicka – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kałuszynie, p. Sadoch Krystyna – Główna Księgowa Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kałuszynie, p. Agnieszka Gałązka – Kierownik SP ZOZ w Kałuszynie, p. Bożena Raciborska – Dyrektor Gminnego Żłobka w Kałuszynie oraz sołtysi wsi: Abramy, Falbogi, Garczyn Duży, Garczyn Mały, Gołębiówka, Kluki, Leonów, Milew, Mrocзки, Nowe Groszki, Patok, Piotrowina, Ryczołek, Stare Groszki, Sinołęka, Szembory, Szymony, Wąsy, Wity, Wółka Kałuska, Zimnowoda i Żebrówka.

Obradom przewodniczył p. Janusz Kazimierz Pełka – Przewodniczący Rady Miejskiej w Kałuszynie.

Ad.pkt 1.

Pan Przewodniczący Rady – powitał zebranych, dokonał otwarcia obrad i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad.pkt 2.

Następnie Pan Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad z uwzględnieniem zrealizowanego już punktu 1 tj:

- 1.Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Interpelacje.
4. Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym oraz realizacji uchwał Rady Miejskiej.

5. Ocena zasobów pomocy społecznej.

6. Podjęcie uchwał w sprawach:

- Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2024
- Zmian w budżecie gminy na 2018 rok
- Maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Kałuszyn
- Zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Kałuszyn oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków
- Zlecenia przeprowadzenia kontroli

7. Przyjęcie protokołu nr XXXVIII/2018 z poprzednich obrad Rady Miejskiej.

8. Zapytania i wolne wnioski.

9. Zamknięcie obrad.

Radni nie zgłosili innych propozycji do przedstawionego porządku obrad i w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek obrad.

Ad.pkt 3.

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad.pkt 4.

Pan Burmistrz – przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym oraz realizacji uchwał Rady Miejskiej – treść informacji w załączeniu.

Pan Waldemar Mroczek – radny ze wsi Mroczki podziękował Panu Burmistrzowi oraz Sołtysowi wsi Mroczki i wsi Milew za wykonanie drogi we wsi Milew i do wsi Mroczki.

Pan Sławomir Strupiechowski – stwierdził, iż należałoby podjąć jakieś działania , celem poprawy bezpieczeństwa na drodze A2 w rejonie Augustówki np. poprzez zainstalowanie radarów pomiaru prędkości, ponieważ w miejscu tym występują częste wypadki.

Przypomniał także, że od kilku lat zgłaszana jest potrzeba zainstalowania świateł na przejściach dla pieszych w mieście Kałuszyn.

Następnie zwrócił się z prośbą o poinformowanie właściciela namiotu nad Zalewem, w którym organizowane są imprezy, żeby nie utrudniał i nie zabraniał bezpłatnego wstępu na teren Zalewu osobom, które nie są zainteresowane imprezą w namiocie.

Pani Marianna Śledziwska – radna i jednocześnie Sołtys wsi Olszewice nawiązując do otrzymanej propozycji rozkładu jazdy autobusów podała, że rozkład ten nie uwzględnia trasy Kałuszyn-Mrozy.

Pan Burmistrz – udzielając odpowiedzi radnej p. Mariannie Śledziwskiej przypomniał, że w minionym okresie czasu na stronie internetowej umieszczona była informacja o zgłaszanie zainteresowania uruchomieniem kursu autobusowego Kałuszyn-Mrozy do stacji PKP. Pomimo kilkukrotnego przedłużania terminu wypowiedzi w tej sprawie zainteresowanie było minimalne tj. dwie osoby były zainteresowane takim kursem autobusowym.

Pan Burmistrz zapewnił, że kurs autobusowy, którym dojeżdżają dzieci do szkoły w Mrozach będzie zabezpieczony.

Ustosunkowując się do wypowiedzi radnego p. Sławomira Strupiechowskiego podał, że nie może być takiej sytuacji, że mieszkańcy nie mogą wejść, czy wjechać rowerem na teren Zalewu w godzinach bezpłatnych za wejście.

W sprawie zainstalowania fotoradarów stwierdził, iż podejmowane będą stałe działania w tej sprawie. Podkreślił także, że głównym powodem wypadków drogowych w w/w miejscu jest nie przestrzeganie przepisów drogowych przez kierowców.

Pani Zofia Gójska – Sołtys wsi Wólka Kałuska zgłosiła potrzebę wykonania poboczy w drodze do jej wsi. Poinformowała, że na ten cel przeznaczono środki funduszu sołectkiego w wysokości 8.000,00 zł.

Pan Burmistrz - prosił Panią Sołtys, o przypomnienie powyższej sprawy w okresie od 10 do 12 maja br., ponieważ w okresie tym wykonywane będą pobocza przy drodze do wsi Mroczi. Wówczas jednocześnie wykonane byłoby pobocze drogi we wsi Wólka Kałuska.

Pani Barbara Mroczek – Sołtys wsi Wąsy podała, że w przekazanym projekcie rozkładu jazdy autobusów nie ma autobusu ok. godziny 6,00 rano w kierunku Wierzbna, a autobusem tym wiele osób dojeżdża do pracy. Zapytała także, czy będzie dowożony żwir na drogi wiejskie.

Pan Burmistrz – odpowiedział, że w sprawie kursów autobusowych będą jeszcze prowadzone rozmowy z przewoźnikiem.

Odnosnie dowożenia żwiru na drogi wiejskie podał, że rozstrzygnięty został przetarg na zakup żwiru. W pierwszej kolejności dożwirowane będą drogi główne tj. w Groszkach, Wąsach, Garczynie, Wólce Kałuskiej, a w dalszej kolejności

drogi pozostałe. Od wczoraj na drogach gruntowych pracuje równiarka. Po wyrównaniu i wyprofilowaniu dróg dowożony będzie żwir.

Ponadto Pan Burmistrz poinformował, że przetarg ogłoszony był na zakup 1200 m³ żwiru.

Pani Aneta Chmielewska – Sołtys wsi Nowe Groszki zgłosiła, że w przekazanym rozkładzie jazdy autobusów nie ma kursu Sinołęka – Groszki o godz. 6,00.

Pan Burmistrz – wyjaśnił, że w przekazanych propozycjach rozkładu jazdy nie uwzględnione są kursy szkolne. Kursy te będą tak jak dotychczas. Prosił także, aby do 10 maja br. zgłaszać na piśmie swoje uwagi i propozycje dotyczące kursów autobusowych.

Pan Sławomir Strupiechowski – zapytał, co jest przyczyną, że GDDKiA twierdzi, że w Kałuszynie nie można zainstalować świateł na przejściach dla pieszych.

Pan Burmistrz – podał, że odmowa zainstalowania świateł na przejściach dla pieszych w Kałuszynie wynika z kosztów oraz spowolnienia ruchu po ich zainstalowaniu. GDDKiA rozważyłaby zainstalowanie świateł przy udziale środków gminy w wysokości 50% kosztów.

Pan Sławomir Strupiechowski – proponował zaproszenie na obrady Rady Miejskiej przedstawiciela GDDKiA, celem wypowiedzenia się w sprawie zainstalowania radaru lub świateł na przejściach dla pieszych.

Ad.pkt 5.

Pani Grażyna Chybicka – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kałuszynie przedstawiła ocenę pomocy społecznej – treść oceny w załączeniu.

Pan Bogusław Michalczyk – radny ze wsi Garczyn Duży i jednocześnie sołtys tej wsi zapytał, ile OPS wydał kart dużej rodziny.

Pani Grażyna Chybicka – podała, że w roku 2014 wydano 212 kart dużej rodziny, w roku 2015 – 167, w roku 2016 – 10, a w roku 2018 wydano 80 kart dużej rodziny.

Pani Henryka Sęktas – Z-ca Burmistrza w uzupełnieniu wypowiedzi Pani Kierownik OPS podała, że OPS pełni rolę organizatora i koordynatora zabezpieczenia społecznego mieszkańców naszej gminy.

Część zadań realizowanych przez OPS dotyczy sfery społecznej, której przyznanie pomocy uzależnione jest od kryterium dochodowego rodziny. Część zadań dotyczy zabezpieczenia społecznego między innymi realizacja programu 500+. W naszej gminie na pomoc społeczną przeznaczona jest kwota w wysokości 869.000,00 zł. Natomiast na świadczenia rodzinne i rodzicielskie 7.354.000,00 zł.

Następnie w imieniu własnym, Pana Burmistrza i radnym podziękowała Pani Kierownik OPS i wszystkim pracownikom za sprawne działania OPS. Podkreśliła, że bardzo ważną rolę w opiece społecznej odgrywa praca socjalna. Natomiast pomoc finansowa jest dalszym elementem.

Podziękowała także wszystkim współpracującym z OPS tj. sołtysom, radnym, instytucjom kultury i oświaty.

Radni przyjęli przedstawioną ocenę zasobów opieki społecznej nie wnosząc uwag.

Ad.pkt 6.

Pani Maria Bugno – Skarbnik przedstawiła łącznie uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2024 oraz projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r. Pani Skarbnik podała, że proponowane zmiany dotyczą głównie zadań inwestycyjnych.

Proponuje się zwiększenie wydatków o kwotę 866.589,61 zł w tym: na SUW Garczyn 178.309,00, na inwestycje drogowe zwiększenie środków o kwotę 284.000,00 zł, 7.000,00 zł na wymianę oświetlenia na targowicy, 5.000,00 zł na aktualizację planu zagospodarowania przestrzennego, 3.602,00 zł na wkład własny gminy do projektu ASI, 10.000,00 na wymianę i doprowadzenie sieci energetycznej do budynku Urzędu.

Proponuje się wprowadzenie środków w wysokości 10.000,00 zł na dofinansowanie zakupu furgonu policyjnego dla Policji, który służył będzie również gminie Kałuszyn.

Zwiększenie środków na wykonanie inwentaryzacji remizy OSP w Wąsach. Pierwotnie środki na ten cel przeznaczone były z funduszu sołeckiego, obecnie proponuje się środki własne gminy, natomiast za środki funduszu sołeckiego zakupione zostaną krzesła do remizy.

Proponuje się wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa budynku byłej Apteki łącznie z termomodernizacją, i zabezpieczenie na ten cel

kwoty 422.563,61 zł w roku 2018 . Środki unijne w wysokości 360.678,00 zł i 50.000,00 zł środki własne gminy. Środki z funduszy unijnych otrzymamy w formie zaliczki bez oczekiwania na zakończenie inwestycji.

Środki na w/w zadania to środki z funduszy unijnych na przebudowę budynku byłej Apteki, wprowadzane środki w wysokości 221.291,00 zł planowane dotacji na przedszkole, środki pozyskane z Zalewu , odsetki od środków z rachunków bankowych, oraz środki z gminy Jakubów jako udział w modernizacji SUW Garczyn w wysokości 53.473,00 zł.

Pani Skarbnik podała, że w ślad za proponowanymi zmianami w budżecie , które zostały wprowadzone od 28 lutego br. do dzisiejszej sesji ,proponuje się uaktualnienie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2024 .

Po w/w zmianach wskaźnik spłaty planowany na ten rok wynosi 5,25 % przy dopuszczalnym 7,85%. Wskaźnik długu na dzień dzisiejszy wynosi 39,10% . Spłacona została już pierwsza rata zobowiązań finansowych w wysokości 286.000,00 zł. Kwota długu na dzień dzisiejszy wynosi 8.812.000,00 zł. – podała Pani Skarbnik.

Pan Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr XXXIX/262/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2024 – treść uchwały w załączeniu.

W głosowaniu jawnym uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 13 radnych.

Pan Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę nr XXXIX/263/2018 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok – treść uchwały w załączeniu.

W głosowaniu jawnym uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 13 radnych.

Pan Sekretarz – przedstawiając uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Kałuszyn podał, że po nowelizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawa ta zobowiązuje rady gmin do ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy odrębnie na poszczególne rodzaje tych napojów. Dotychczas obowiązuje w powyższej sprawie , lecz dotychczas Rada ustalała ilość miejsc sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży. Według obecnie obowiązujących przepisów rada ustala ilość zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wyodrębnia

ilość punktów sprzedaży poszczególnych rodzajów alkoholi tj. na sprzedaż alkoholi do 4,5% zawartości alkoholu, od 4,5% do 18% i powyżej 18%. W obecnie przedstawianym projekcie uchwały ilość punktów sprzedaży napojów alkoholowych jest w takiej samej ilości jak dotychczas. Nie proponuje się zwiększenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, ponieważ na dzień dzisiejszy nie ma takiej potrzeby. Następnie poinformował, o ilości punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zależności od zawartości alkoholu.

Pan Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr XXXIX/264/2018 w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Kałuszyn – treść uchwały w załączeniu.

W głosowaniu jawnym uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 13 radnych.

Pan Sekretarz – przedstawiając uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Kałuszyn oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków podał, że proponowana uchwała sankcjonuje stan faktyczny. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi rada gminy tworzy wykaz przystanków, których właścicielem jest gmina. Wykaz taki w naszej gminie obowiązuje od 2013 roku i musi być aktualizowany w przypadku powstania nowego przystanku. Nowy przystanek powstał we wsi Piotrowina na potrzeby dowozu dzieci do szkoły w Kałuszynie. W związku z tym w istniejącym wykazie przystanków autobusowych należy dopisać przystanek w Piotrowinie – podał pan Sekretarz.

Pan Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę nr XXIX/265/2018 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Kałuszyn oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków – treść uchwały w załączeniu.

W głosowaniu jawnym uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 13 radnych.

Pan Sekretarz – poinformował, że w dniu 23 marca br. do Urzędu Miejskiego w Kałuszynie wpłynęła skarga na działalność Burmistrza dotycząca odwołania przez Burmistrza przetargu na sprzedaż działek przy ul. Mickiewicza w Kałuszynie. Następnie poinformował, że w roku bieżącym ogłoszony został przetarg na zbycie trzech działek na terenie Starego Rynku. Po ogłoszeniu

przetargu Pan Burmistrz otrzymał informację z Urzędu Marszałkowskiego i rozpoczął rozmowy w sprawie wybudowania na tym terenie nowej siedziby Stacji Pogotowia Ratunkowego. W związku z tym przetarg na sprzedaż powyższych działek został odwołany. Zainteresowany nabyciem w/w działki złożył skargę na Burmistrza za to, że odwołał przetarg.

Następnie Pan Sekretarz poinformował, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami Burmistrz ma prawo ogłoszony przetarg odwołać bez podawania przyczyny i taka informacja została umieszczona w ogłoszeniu o przetargu. Osoba zainteresowana zakupem działki została poinformowana o przyczynach odwołania przetargu, lecz mimo to złożył skargę.

Podał także, iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym działalność burmistrza kontroluje Rada poprzez Komisję Rewizyjną. W związku z tym proponuje się podjęcie uchwały w sprawie zlecenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej przeprowadzenie kontroli w powyższej sprawie i na najbliższej sesji przedstawienie wyników kontroli. Wówczas Rada podejmie uchwałę stwierdzając zasadność lub bezzasadność złożonej skargi.

Pan Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr XXXIX/266/2018 w sprawie zlecenia przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Kałuszynie – treść uchwały w załączeniu.

W głosowaniu jawnym uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 13 radnych.

Ad.pkt 7.

Protokół Nr XXXVIII/2018 z poprzednich obrad Rady Miejskiej wyłożony został do wglądu.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i w głosowaniu jawnym jednogłośnie w obecności 13 radnych przyjęli protokół.

Ad.pkt 8.

Pani Elżbieta Stryczyńska – radna z miasta Kałuszyna zgłosiła, że w ulicy Robotniczej przy wjeździe do byłego zakładu POSTI oraz na łuku tej ulicy jest wyrwa w jezdni.

Pani Marianna Wocial – radna z miasta Kałuszyn zapytała na kiedy planowana jest naprawa nawierzchni ulicy Żeromskiego.

Stwierdziła, że nawierzchnia ulicy Żeromskiego jest w złym stanie. Natężenie ruchu na tej ulicy jest dość duże. Ulicą tą wielu mieszkańców Kałuszyna chodzi

do kościoła. W związku z tym, nawierzchnię ulicy Żeromskiego należałoby wykonać w całości nową.

Pan Sławomir Strupiechowski – zgłosił , że w ulicy Martyrologii w okolicy cmentarza jest wyrwa w jezdni z powodu obniżenia studzienki kanalizacyjnej.

Następnie nawiązał do sprawy , którą zgłaszał już wcześniej, dotyczącej utworzenia w Kałuszynie szkoły zawodowej.

Prosił obecnych na obradach o wypowiedzi w tej sprawie. Stwierdził, że jego zdaniem szkoła zawodowa w Kałuszynie jest potrzebna.

Pan Zygmunt Mroczek – Sołtys wsi Mroczyki złożył podziękowania , głównie Panu Burmistrzowi, oraz radnym i mieszkańcom wsi Mroczyki za wybudowanie drogi do jego wsi. Następnie zaprosił wszystkich obecnych na uroczyste otwarcie i poświęcenie tej drogi w dniu 12 maja br. na godz. 14,00.

Pani Wiesława Glinka – Sołtys wsi Abramy zgłosiła potrzebę wymiany przepustów na drodze powiatowej w jej wsi. Obecnie przy uszkodzonym przepuscie powstała wyrwa , która stwarza niebezpieczeństwo dla przejeżdżających tą drogą.

Pani Marianna Śledziwska – radna ze wsi Olszewice i jednocześnie sołtys tej wsi zgłosiła, że przy drodze powiatowej do wsi Olszewice od mostku do pierwszych zabudowań rowy są niedrożne.

Nawiązała do podjętej decyzji na dzisiejszych obradach w sprawie przekazana dotacji dla Policji na zakup samochodu i zapytała, czy zwiększy się obsada Posterunku Policji w Kałuszynie i czy pełnione będą dyżury całodobowe.

Pan Sławomir Strupiechowski – zapytał, czy organizacja ruchu w mieście Kałuszyn została już zatwierdzona.

Pan Janusz Pelka – radny z miasta Kałuszyn zgłosił , że w ulicy Warszawskiej w Kałuszynie przy posesji nr 61 i 65 po wyciętych drzewach pozostały karpy, których korzenie niszczą chodniki. Zgłosił także, że w ulicy Zamojskiej w okolicy bloków mieszkalnych jest dziura w jezdni.

Pani Maria Dmowska – Sołtys wsi Wity proponowała zaproszenie na naradę sołtysów lub na obrady Rady Miejskiej przedstawiciela Spółek Wodnych z Mińska Mazowieckiego. Stwierdziła, że Spółki Wodne pobierają tylko opłaty , a nie wykonują konserwacji urządzeń melioracyjnych.

Pan Tomasz Wąsowski – Sołtys wsi Szembory zgłosił, że w drodze powiatowej uszkodzony jest przepust na granicy wsi Abramy-Szembory. Zgłosił także, że należałoby wykonać naprawę poboczy przy drodze powiatowej od wsi Szembory w kierunku wsi Kluki.

Pan Waldemar Mroczek – radny ze wsi Mroczi zgłosił potrzebę wycięcia zakrzaczeń przy drodze powiatowej we wsi Milew w okolicy Kapliczki. Ponadto zapytał, kiedy wykonana zostanie nowa nakładka bitumiczna na drodze powiatowej we wsi Milew.

Pani Anna Gujska – Sołtys wsi Ryczołek zapytała, kiedy dowieziony zostanie żwir na drogi we wsi Ryczołek.

Pani Marianna Śledziwska – nawiązując do działalności Spółek Wodnych zaproponowała, aby sołtysi złożyli na piśmie informacje w powyższej sprawie, ponieważ Komisja Rolnictwa i Gospodarki będzie analizowała działalność Spółek Wodnych na terenie naszej gminy.

Pan Burmistrz – ustosunkowując się do spraw zgłoszonych w dyskusji podał, że tak jak informował przedstawiając informację z działalności w okresie międzysesyjnym, przetarg na zakup żwiru na drogi został rozstrzygnięty. Obecnie na drogach, które będą doziarniane pracuje równiarka. W miesiącu maju zakończone powinny być prace na drogach żwirowych.

Naprawiane będą także nawierzchnie dróg asfaltowych. Dokonany został przegląd dróg. Na wykonanie naprawy dróg o nawierzchni asfaltowej ogłoszony zostanie przetarg. Stwierdził także, że naprawa tych dróg zapewne potrwa w czasie, ponieważ firmy wykonujące te prace w sezonie letnim mają dużo zamówień. W związku z tym rosną także ceny robót.

Studzienka w ulicy Martyrologii zostanie naprawiona. Nawierzchnia ulicy Żeromskiego zostanie wyrównana. Nie będzie natomiast nakładki na całej ulicy. Ulica ta wymaga w przyszłości przebudowy.

Sprawa zorganizowania szkoły zawodowej w Kałuszynie zostanie ponownie przeanalizowana na posiedzeniu Komisji Oświat, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej.

Nawiązując do wypowiedzi Pana Zygmunta Mrocza – Sołtysa wsi Mroczi podał, że wszystkie drogi o nawierzchni asfaltowej wykonane w roku bieżącym, wykonane były przy współudziale mieszkańców poszczególnych miejscowości. Proponował skorzystanie z zaproszenia Pana Sołtysa i wzięcie udziału w otwarciu drogi do wsi Mroczi.

Podał, że sprawa uszkodzonych przepustów we wsi Abramy przekazana zostanie do Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. W pierwszej kolejności naprawiana ma być nawierzchnia drogi powiatowej od ul. Bohaterów Września w kierunku Milewa i od zakrętu drogi przy szkole w Groszkach w stronę Gołębiówki.

Poinformował także, że odcinek drogi powiatowej między stawami w Gołębiówce w rb. nie będzie remontowany, ponieważ w miejscu tym należy podwyższyć groble. Prace te wykonane zostaną łącznie z przebudową mostu na rzece w Gołębiówce.

Ponadto Pan Burmistrz podał, że prace porządkowe na terenie miasta oraz przy drogach wykonywane są przez pracowników skierowanych z Urzędu Pracy.

W sprawie dyżurów Policji poinformował, że obsada naszego Posterunku Policji zwiększona została o jeden etat, lecz nie zapewnia to całodobowych dyżurów. Po przebudowie budynku po byłej Aptece i przeniesieniu Posterunku Policji do tego budynku, podejmowane będą ponownie działania w kierunku zabezpieczenia całodobowych dyżurów. Udzielona dotacja na zakup samochodu dla Policji ma na celu zwiększenie ilości dyżurów na terenie naszej gminy.

Organizacja ruchu w mieście Kałuszyń jest na etapie uzgodnień. Zgłoszone uwagi zostały w całości uwzględnione. Po dokonaniu uzgodnień i zatwierdzeniu organizacji ruchu, jej realizacja ze względu na koszty będzie etapami.

Ulica Robotnicza zostanie naprawiona.

W sprawie karp po wyciętych drzewach w chodniku przy ul. Warszawskiej poinformował, że istnieje możliwość pozyskania środków na urządzenie zieleni miejskiej. Na pozyskanie tych środków przygotowane zostały dwa wnioski. Jeden dotyczący terenu szkoły i drugi dotyczący zieleni w parku i ul. Warszawskiej. Jeśli otrzymamy te środki, wówczas zagospodarowane zostaną miejsca po wyciętych drzewach przy ulicy Warszawskiej.

W sprawie Spółek Wodnych Pan Burmistrz poinformował, że obecnie zmieniają się przepisy prawne i nadzór nad Spółkami obecnie sprawują Wody Polskie. Urządzenia melioracyjne z powodu braku środków czyszczone są raz na kilka lat. Problem ten dotyczy w zasadzie całego kraju.

Ponadto podał, że można wyłączyć się ze Spółek Wodnych, lecz należy rozważyć, czy wyjście ze Spółek Wodnych rozwiąże problem konserwacji urządzeń melioracyjnych. Pan Burmistrz poinformował, że na posiedzenie Komisji Rolnictwa i Gospodarki ponownie zaproszony zostanie przedstawiciel Spółek Wodnych z Mińska Maz. celem przedyskutowania dalszej działalności Spółek Wodnych.

Następnie Pan Burmistrz zwrócił się z prośbą do sołtysów o wywieszenie na tablicach ogłoszeń otrzymanych w dniu dzisiejszym informacji. Zaprosił także do udziału w uroczystościach w dniu 3 maja i przedstawił porządek uroczystości.

Ponadto podziękował Pani Dyrektor Biblioteki oraz pozostałym pracownikom, o zorganizowanie wystawy z okazji 100-lecia Odzyskania Niepodległości pt. "Moja Polska w zbiorach Biblioteki Publicznej w Kałuszynie" oraz przygotowanie sali na dzisiejsze obrady.

Pan Sekretarz – przedstawił treść wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w sprawie skargi na uchwałę Rady Miejskiej nr XI/80/2015 w przedmiocie emisji obligacji komunalnych.

Pan Przewodniczący Rady – odczytał pismo Marszałka Województwa Mazowieckiego w sprawie udzielenia pomocy dla dzieci w Syrii.

Ad.pkt 9.

Pan Przewodniczący Rady – wobec wyczerpania porządku obrad zamknął XXXIX sesję Rady Miejskiej w Kałuszynie.

Na tym o godz. 13,30 obrady zakończono.

Protokołowała:
D.Rosołowska

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Kałuszynie
Janusz Kazimierz Petka
Janusz Kazimierz Petka